

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA **COMITÉ EJECUTIVO ESTATAL** SECRETARÍA DE FINANZAS

COORD . OP. 20. TEB- 2019 OFICIO No. PRD/CEE/SF-005/19

L.C. CARLOS ALBERTO MORALES DOMINGUEZ ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA UNIDAD TÉCNICA DE FISCALIZACIÓN

PRESENTE

El que suscribe C. Francisco Alejandro Landero de las Heras, Secretario de Finanzas del Comité Ejecutivo Estatal del Partido de la Revolución Democrática, con fundamento en el Articulo 277 numeral 1, inciso c) del Reglamento de Fiscalización vigente, por este medio remito a usted el Plan Anual de Trabajo del ejercicio fiscal 2019 correspondiente a capacitación, promoción y desarrollo del liderazgo político de las mujeres.

Sin otro particular, quedo de usted.

H. PUEBLA DE Z., A 18 DE FEBRERO DE 2019

ATENTAMENTE

C. FRANCISCO ALEJANDRO LANDERO DE LAS HERAS

INSTITUTO NA SECRETARIO DE FINANZAS DEL CEE DEL PRD EN PUEBLA

13 Oriente N° 409 Col El Carmen C.P 72530 Puebla, Pue.

Tel: (222) 602 3797

JTF-2019- 475

DE FINANZAS PUEBLA

2019-2 / 2019-1/ PARTICIPACION POLITICA DE LA MUJER

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Partido de la Revolución Democrática

Eiercicio: 2019

1. Partido Político:

Partido de la Revolución Democrática

2. Nombre del PAT

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)

3. Nombre del proyecto

Número:

2019-2 / 2019-1/ PARTICIPACION POLITICA DE LA MUJER

Sub-Rubro:

B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer

Subclasificación:

EDUCATIVA DE FORMACION E INVESTIGACION

4. Objetivos, metas e indicadores del Proyecto

Objetivos:

Capacitar a las mujeres del Estado para fomentar e incrementar el conocimiento en el tema

de democracia paritaria como un modo de vida.

Metas:

Fortalecer e incrementar el conocimiento de 370 personas, en los temas de liderazgo y la

participación incluidos militantes, simpatizantes y público en general.

Indicadores: PAE=(PA/PC)*100

Medir el alcance de cobertura en relacion al objetivo de 370 militantes, simpatizantes y

público en general

Donde:

Variable	Descripción	Valor
PAE	PORCENTAJE DE ASISTENTES AL EVENTO	PORCENTAJE
PA	POBLACION ASISTENTE	NUMERICO
PC	POBLACION CONVOCADA	NUMERICO

5. Periodo de realización del proyecto

Inicio:

09-mar.-19

Fin:

12-oct.-19

6. Alcance y Beneficios del Proyecto

Cobertura Geográfica: PUEBLA

Cobertura del ámbito nacional o estatal:

PUEBLA

Cobertura del ámbito distrital: PUEBLA (1) HUAUCHINANGO

PUEBLA (5) SAN MARTIN TEXMELUCAN PUEBLA (6) PUEBLA **PUEBLA (7) TEPEACA**

PUEBLA (4) ZACAPOAXACATLA **PUEBLA (14) IZUCAR DE MATAMOROS**



2019-2 / 2019-1/ PARTICIPACION POLITICA DE LA MUJER

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Partido de la Revolución Democrática

Ejercicio: 2019

Beneficios y/o

Formacion y capacitacion para los militantes, simpatizantes y publico en general

población beneficiada:

Total de **Beneficiarios:**

370

7. Presupuesto Programado

Capítulo B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1)

B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer

Partida	Entregable / Proveedor	Cantidad	Precio Unitario	Total
2101	PONENTE	9	\$2,500.00	\$22,500.00
2101	PONENTE	1	\$10,000.00	\$10,000.00
			Subtotal:	\$32,500.00
2107	HOSPEDAJE	15	\$1,000.00	\$15,000.00
2107	CHALECOS	35	\$664.00	\$23,240.00
2107	MATERIAL DIDACTICO	1	\$192,102.00	\$192,102.00
2107	LONA Y BANNERS	6	\$334.00	\$2,004.00
2107	COFFEE BREAK Y/O ALIMENTOS	370	\$191.00	\$70,670.00
2107	RENTA DE SALON	10	\$5,400.00	\$54,000.00

Subtotal: \$357,016.00

Total: \$389,516.00

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto

Actividad Actividad	Inicio	Fin
Foro Participación Y Liderazgo Político de la mujer, San Martin Texmelucan, Pue.	09/03/2019	09/03/2019
Foro Participación Y Liderazgo Político de la mujer, Puebla, Puebla.	22/06/2019	23/06/2019
Foro Participación Y Liderazgo Político de la mujer, Ajalpan, Puebla.	13/07/2019	13/07/2019
Foro Participación Y Liderazgo Político de la mujer, Huauchinango, Puebla.	03/08/2019	03/08/2019
Foro Participación Y Liderazgo Político de la mujer, San Salvador el Seco, Puebla	17/08/2019	17/08/2019
Foro Participación Y Liderazgo Político de la mujer, San Salvador El Verde, Puebla.	07/09/2019	07/09/2019
Foro Participación Y Liderazgo Político de la mujer, Coronango, Puebla.	21/09/2019	21/09/2019
Foro Participación Y Liderazgo Político de la mujer, Ixtepec, Puebla.	28/09/2019	28/09/2019
Foro Participación Y Liderazgo Político de la mujer, Palmar de Bravo, Puebla.	05/10/2019	05/10/2019



2019-2 / 2019-1/ PARTICIPACION POLITICA DE LA MUJER

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO

Partido de la Revolución Democrática

Ejercicio: 2019

Foro Participación Y Liderazgo Político de la mujer, Chila, Puebla.

12/10/2019

12/10/2019

9. Responsables del proyecto

Responsable de Control y Seguimiento

Id	Nombre	Cargo	Correo Electronico
1	FRANCISCO ALEJANDRO LANDERO DE LAS HERAS	SECRETARIO DE FINANZAS	

10. Justificación

Descripción:

La necesidad de erradicar la discriminación, la desigualdad, encaminarse para lograr el

fortalecimiento y empoderamiento de la mujer se logra a través de la capacitación de los

temas de equidad, genero e igualdad

11. Resultados específicos o entregables

Partida		Entregable / Proveedor
2107	HOSPEDAJE	
2107	CHALECOS	
2107	MATERIAL DIDACTICO	
2107	LONA Y BANNERS	
2107	COFFEE BREAK Y/O ALIMENTOS	
2107	RENTA DE SALON	
2101	PONENTE	
2101	PONENTE	

12. El resultado se relaciona con otros proyectos

Descripción:

13. Observaciones

Descripción:

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto

rma	Fir	Cargo	Nombre
2	(e	SECRETARIO DE FINANZAS	FRANCISCO ALEJANDRO LANDERO DE LAS HERAS
2	5	SECRETARIO DE FINANZAS	FRANCISCO ALEJANDRO LANDERO DE LAS HERAS



PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO



Partido de la Revolución Democrática

PROGRAMA DE GASTO PARA LA CAPACITACIÓN, PROMOCIÓN Y EL DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLÍTICO DE LAS MUJERES, EN CUMPLIMIENTO DEL ARTÍCULO 163, PÁRRAFO PRIMERO DEL REGLAMENTO DE FISCALIZACIÓN.

Ejercicio:

2019

El programa de gasto, incluye actas constitutivas con base en la siguiente cartera de proyectos:

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres

B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer

Proyecto	Inicio	Fin	Importe	Código
2019-1/ PARTICIPACION POLITICA DE LA MUJER	09/03/2019	12/10/2019	\$389,516.00	2019-2
		Total	\$389,516,00	

FIRMAS

ELABORACIÓN AUTORIZACIÓN

FRANCISCO ALEJANDRO LANDERO DE LAS HERAS

SECRETARIO DE FINANZAS